Trata-se de Processo encaminhado a esta Assessoria Jurídica, no qual se requer:

a) que seja emitido parecer quanto à legalidade da contratação da empresa CÂMARA DE
COMÉRCIO E INDÚSTRIA INDO - BRASILEIRA - (CCIIB), inscrita no CNPJ n. 52.627.455/0001-35,
no valor de R$1.659.149,00 (hum milhão, seiscentos e cinquenta e nove mil e cento e quarenta
e nove reais), referente ao pagamento, conforme planilha de custos, da organização da missão
para Índia do Governo do estado de Goiás, redigido em documento próprio. Esses valores serão
destinados exclusivamente ao pagamento das despesas;

b) análise da minuta contratual inserida aos autos.

[...]

30, I, da Lei n. 13.303/2016 c/c art. 65, I, do Regulamento Interno de
Licitações, Compras e Contratos - RILCC/GOPAR em favor da empresa CÂMARA DE COMÉRCIO E
INDÚSTRIA INDO - BRASILEIRA - (CCIIB) inscrita no inscrita no CNPJ n. 52.627.455/0001-35, no valor
de R$1.659.149,00 (hum milhão, seiscentos e cinquenta e nove mil e cento e quarenta e nove reais
), referente ao pagamento, conforme planilha de custos, da organização da missão para Índia do
Governo do Estado de Goiás, redigido em documento próprio, desde que atendidas as
recomendações traçadas na presente manifestação, em atendimento às diretrizes da Lei n.